
Rada Powiatu Orodzisluego 

UCHWALA NR 3521XL/22 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego postanawia nie uwzględniać wniosku Pana 
października 2021 r. 

§2 

Uzasadnienie 

z dnia 9 

~ździemika 2021 r. do Starostwa Powiatu Grodziskiego wpłynął wniosek Pana 
____ , w którym wnioskodawca wnosi o cyt.: "Na razie chcę zakwaterować Mamę w 
Grodzisku Maz. - filia DPS ( ... ) oraz m.in. o zaszczepienie matki przeciw Covid i grypie, o doręczenie 
dokumentacji medycznej matki. 

Zgodnie z art. 223 § l Kodeksu postępowania administracyjnego organy państwowe, organy 
samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują 

oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. 
Przewodniczący Rady Powiatu na sesji w dniu 28 października 2021 r. przekazał przedmiotowy 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2021 r. zapoznała się z 

treścią złożonego wniosku i po dyskusji ustaliła, że Przewodnicząca Komisji wystosuje pisma do 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym, Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim oraz Starosty Grodziskiego z prośbą o złożenie wyjaśnień 
w sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2022 r., 
po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie 
Kościelnym, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim, jak 
również Starosty Grodziskiego, po dyskusji ustaliła, że sprawy związane z organizacją wewnętrzną 
Domu Pomocy Społecznej leżą w kompetencji Dyrektora DPS. Z wyjaśnień Dyrektora wynika, że nie 
jest wskazane przekwaterowanie matki wnioskodawcy, ze względu na~ zdrowia, do filii w 
Grodzisku Mazowieckim. Nadto należy zwrócić uwagę na fakt, że Pani __ zamieszkuje w DPS 
w Izdebnie Kościelnym, odkąd została ~o skierowana, tj. od 05.07.2019 roku. Warunki 
sprawowania właściwej opieki nad Panią __ są znacznie lepsze w DPS w Izdebnie Kościelnym 
niż w filii w Grodzisku Mazowieckim. DPS w Izdebnie Kościelnym dysponuje pomieszczeniami na 
potrzeby przebywających tam kobiet na parterze budynku. Są one pozbawione barier 
architektonicznych, w większości mają większą powierzchnię niż w filii w Grodzisku Mazowieckim. 
Budynek w Grodzisku Mazowieckim jest piętrowy. Pierwszy poziom mieszkalny położony jest na 
wysokim parterze. Budynek jest wyposażony w windę, jednakże jej wielkość pozwala przemieszczać 
się os~ącznie chodzącym lub siedzącym. W ocenie Dyrektor DPS w obecnym stanie zdrowia 
Pani __ wskazane jest pozostawienie jej w Izdebnie Kościelnym ze względu na sprawność 
transportu do szpitala, dobrą dostępność personelu do łóżka ww. w zakresie 'wykonywanych zabiegów 
pielęgnacyjnych, jak również z uwagi na znane jej otoczenie, oraz osoby opiekujące się pensjonariuszką. 



Podkreślenia wymaga, że ewentualne przeniesienie do filii DPS nie zmieni zasad czy zakresu 
udzielanych usług przez DPS. Dom Pomocy Społecznej świadczy usługi w zakresie potrzeb bytowych, 
opiekuńczych oraz wspomagających. DPS nie świadczy usług medycznych. Pracownicy wykonują 
wyłącznie zalecenia lekarzy. 
Pani przebywa w Domu Pomocy Społecznej na podstawie postanowienia Sądu i decyzji 
administracyjnych wydanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej i Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim. Pan składa i wcześniej składał wniosek o przeniesienie 
matki do filii DPS w Grodzisku Mazowieckim, jednak przekazane przez niego upoważnienia nie 
spełniają wymogów fonnalnych jako pełnomocnika i w dniu 12.08.2021 roku został wezwany do 
usunięcia braków formalnych, tj. przekazania do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku 
Mazowieckim oryginału lub urzędowo poświadczonego odpisu pełnomocnictwa/upoważnienia do 
reprezentowania Pani _ , jednak tego nie uczynił. 

Decyzje o szczepieniach podejmuje lekarz. Dyrektor DPS ani pracownicy nie mają uprawnień ani 
kwalifikacj i w tym zakresie. 

Dokumentacja 
leczenie Pani 

znajduje się w placówkach medycznych, w których prowadzone było lub jest 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje Radzie Powiatu 
Grodziskiego, aby nie uwzględniła wniosku. 

§3 

Pouczenie 

1. Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi 
w trybie określonym w rozdziale 2 Działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 

2. Wnioskodawcy służy prawo wniesienia skargi w przypadku niezałatwienia wniosku w tenninie 
określonym w art. 244 Kodeksu postępowania administracyjnego albo wskazanym w 
zawiadomieniu. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


